PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS/2024
EDITAL Nº 001/2024 EDITAL DE CONVOCAÇÃO

11ª CONVOCAÇÃO
DE 02 DE ABRIL DE 2025

O Município de Nossa Senhora do Socorro, através da Secretaria Municipal de Administração
(Semad) e da Secretaria Municipal de Educação (Semed), no uso de suas atribuições legais,
CONVOCA os candidatos abaixo, classificados no Processo Seletivo Simplificado – PSS, Edital
nº 001/2024 PARA:

 ENTREGA DOS DOCUMENTOS E DOS TÍTULOS ANEXADOS NO ATO DA INSCRIÇÃO na
Sede da Secretaria Municipal de Educação (Semed), localizada à Rua Manoel Gomes,

s/n – Centro Histórico – Nossa Senhora do Socorro/SE, no dia 04 DE ABRIL DE
2025, DAS 8 ÀS 12H, munidos dos documentos no Anexo I deste Edital;

 ENTREGA DE EXAMES E AVALIAÇÃO MÉDICA PRESENCIAL DOS CANDIDATOS DE

NUMEROS DE 676 A 725 na Clínica Climex Avenida Um, 695, Cj. João Alves Filho,

Próximo à farmácia DROGASIL, Nossa Senhora do socorro/SE no dia 07 DE ABRIL

DE 2025, DAS 8 ÀS 11H para a avaliação médica e entrega de exames listados no

Anexo II deste Edital;

 ENTREGA DE EXAMES E AVALIAÇÃO MÉDICA PRESENCIAL DOS CANDIDATOS DE

NÚMEROS DE 726 A 775 no CENTRO MÉDICO DO Trabalhador - Rua Bahia, 1429,

Siqueira Campos, Aracaju/SE no dia 07 DE ABRIL DE 2025, DAS 7 ÀS 11H para a

avaliação médica e entrega de exames listados no Anexo II deste Edital.

O NÃO COMPARECIMENTO NOS DIAS E LOCAIS SUPRAMENCIONADOS IMPORTARÁ NA
DESISTÊNCIA DO PROCESSO SELETIVO E A DESCLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO. Ficam
CONVOCADOS também os candidatos abaixo classificados como pessoa afrodescendente,
para se apresentarem pessoalmente à COMISSÃO DE VALIDAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO DE
PESSOA AFRODESCENDENTE (COVAPA), PARA O PROCEDIMENTO HETEROIDENTIFICAÇÃO
COMPLEMENTAR A AUTODECLARAÇÃO APRESENTADA NO ATO DA INSCRIÇÃO, a ser realizado
também na sede Secretaria Municipal de Educação (Semed), localizada à Rua Padre Manoel

Gomes S/N – Centro - CEP. 491600-000 – Nossa Senhora do Socorro/SE, no dia 07 DE ABRIL
DE 2025, das 10h às 12h, munidos de 1 (uma) foto que deverá ser no tamanho 5x7 e colorida

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

De acordo com o item 1.7 do Edital, este procedimento de seleção não implica direito à
contratação do profissional. A futura contratação fica condicionada às necessidades da Semed
de Nossa Senhora do Socorro.

Nossa Senhora do Socorro, 02 de abril de 2025.

SAMUEL CARVALHO DOS SANTOS JÚNIOR

Prefeito Municipal

THIAGO GOMES MENEZES
Secretário Municipal de Administração

ADRIANA GOMES MENEZES CARVALHO

Secretária Municipal de Educação

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO

FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO) 24H – AMPLA CONCORRÊNCIA

ORD. Nome CPF

676 MÁRCIA MARIA SOUZA SANTOS ***.***.*35-04

677 LÚCIA MARIA SANTOS LIMA SANTANA ***.***.*05-06

678 LIGIA CRISTIANE BATISTA MAGALHAES ***.***.*34-87

679 MARIA FLORENTINA LIMA SANTOS ***.***.*35-53

680 ANDRÉA SOUZA ANDRADE OLIVEIRA ***.***.*85-91

681

------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA DE

AFRODESCENDENTE-------  ------

682 MARTA DOS SANTOS MELO LIMA ***.***.*05-25

683 SIMONE OLIVEIRA NUNES ***.***.*15-34

684 CASSIA REGINA CARVALHO SANTOS ***.***.*95-72

685 VAGNA BISPO DOS SANTOS ***.***.*15-53

686 ADRIANA SANTOS FREITAS ***.***.*75-49

687 TAMARA DENISE SOUZA SANTANA SOARES ***.***.*05-44

688 KELY CRISTINA ALVES DO NASCIMENTO ***.***.*95-34

689 TRICIA DANTAS DA COSTA SILVA ***.***.*05-49

690 MARLENE SOARES DA SILVA ***.***.*05-00

691

------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA DE

AFRODESCENDENTE-------  ------

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

692 REJANE SILVA PEREIRA DE ALMEIDA ***.***.*65-20

693 LUCIENE CELESTINA DA SILVA ***.***.*35-72

694 ANA SIMONE LIMA DA SILVA ***.***.*15-87

695 CLÉZIA PATRÍCIA SANTOS DE AQUINO ***.***.*35-00

696 CLAUDIA ROBERTA CARDOSO BENIGNO ***.***.*75-00

697 TATIANA VITÓRIA DE OLIVEIRA FERREIRA ***.***.*25-04

698 AVERALDO SOARES DA SILVA ***.***.*35-85

699 CRISTIANE GRAÇA PINA ***.***.*75-00

700 JAILDE SANTOS ***.***.*25-34

701

------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA DE

AFRODESCENDENTE-------  ------

702 LECIVALDA DORIA SANTOS BARBOSA ***.***.*05-44

703 VALERIA NASCIMENTO SANTOS ***.***.*75-87

704 ANDREIA CRISTINA DA SILVA ***.***.*44-40

705 LILIANE BATISTA SANTOS ***.***.*65-87

706 ANDRÉA PEREIRA VARJÃO SILVA ***.***.*75-09

707 ROSILENE DOS SANTOS LEMOS ***.***.*05-72

708 EDIVANIA FONTES DE JESUS ***.***.*05-35

709 GENIVALDA ALVES DE OLIVEIRA SILVA ***.***.*55-68

710 SHIRLEY MESSIAS ARAGÃO ***.***.*35-72

711

------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA DE

AFRODESCENDENTE-------  ------

712 WILMA CARVALHO SANTOS DE JESUS ***.***.*25-72

713 ANDELYNA DA CONCEICAO SILVA ALMEIDA ***.***.*05-00

714 LAUDIA TELES DE ANDRADE COSTA ***.***.*95-60

715 SHEYLA SAMANTTA SANTOS COSTA ***.***.*05-30

716 ELISANGELA MELO DOS SANTOS ***.***.*95-20

717 VIVIANE CRUZ DOS SANTOS ***.***.*45-20

718 LUCIMARA BISPO DOS SANTOS ***.***.*25-15

719 ILCA ANTÔNIA FERREIRA ALVES ***.***.*55-47

720 AMANDA MOURA FREIRE ***.***.*85-49

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

721

------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA DE

AFRODESCENDENTE-------  ------

722 ELISANGELA LEITE BORGES SANTOS ***.***.*75-19

723 LUANA RIBEIRO DA CRUZ SANTOS PINTO ***.***.*05-91

724 LIZANDRA LIMA DOS SANTOS CAIRES ***.***.*55-30

725 FÁBIA LIMA SILVA ***.***.*05-18

726 ROZENILDE GOMES DA SILVA ***.***.*05-91

727 DELCI LIMA SANTOS VIEIRA ***.***.*38-89

728 JUCILENE VICENTE MENEZES DOS SANTOS ***.***.*15-67

729 ALINE DOS SANTOS OLIVEIRA ROCHA ***.***.*15-47

730 MARIA DE LOURDES RAMOS SILVA ***.***.*85-82

731

------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA DE

AFRODESCENDENTE-------  ------

732 VERONICA RODRIGUES DA CRUZ ***.***.*75-53

733 GENILMA OLIVEIRA SANTOS DE ANDRADE ***.***.*95-30

734 KATIANE BARBOSA PASSOS SANTOS ***.***.*35-00

735 ANUZIA DOS SANTOS. ***.***.*95-74

736 CRISTINA DA SILVA VIRGENS ***.***.*15-47

737 ROSELANE DE JESUS OLIVEIRA ***.***.*75-04

738 EDILENE SANTOS TEIXEIRA ALVES ***.***.*15-68

739 JANEMARY FERREIRA DOS SANTOS ***.***.*95-34

740 SILVANEIDE RODRIGUES DOS SANTOS ***.***.*95-62

741

------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA DE

AFRODESCENDENTE-------  ------

742 CARLA NATASHA LIMA FIAES SANTOS ***.***.*65-91

743 ANA CLEIDE DIAS DE ANORATO BORCHE ***.***.*22-34

744 ERICA ROBERTA SANTOS MATOS DE ANDRADE ***.***.*75-78

745 ACACIA VIEIRA DOS SANTOS CRUZ ***.***.*95-87

746 DAIANE DIAS RAMOS ***.***.*05-00

747 ANA CLEZIA MOREIRA DOS SANTOS ***.***.*35-20

748 VANESSA GERMANO SANTOS ***.***.*15-63

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

749 ELENILDES BARBOSA SANTOS ***.***.*75-16

750

ISABEL CRISTINA DE OLIVEIRA ROCHA SAN-

TANA ***.***.*95-23

751

------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA DE

AFRODESCENDENTE-------  ------

752 SUSIE OLIVEIRA DE MEDEIROS ***.***.*35-74

753 JUCIGLEIDE FREITAS SANTOS ***.***.*05-27

754 ANA ELVIRA SOARES DE SANTANA FREITAS ***.***.*05-05

755 ADNA SILVA DE SOUZA SANTOS ***.***.*05-70

756 DANIELLE GOMES DE MENEZES ***.***.*65-07

757 MICHELLE FERREIRA LIMA OLIVEIRA ***.***.*85-45

758 WILLIAMS SANTOS MOURA ***.***.*15-85

759 TATIANE JESUS PROTAZIO DA SILVA ***.***.*28-55

760 THALITA SOUZA OLIVEIRA FRANÇA ***.***.*25-90

761

------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA DE

AFRODESCENDENTE-------  ------

762 ROSILEIDE ELIAS DE RESENDE ***.***.*85-94

763 FERNANDA MOTA BARRETO ALVES ***.***.*55-84

764 TATIANE TAVARES DOS SANTOS ***.***.*45-60

765 IRIS DOS SANTOS MELO ***.***.*65-48

766 GLENDA FABIANA DOS SANTOS MATOS ***.***.*65-29

767 JOSEFA LEIDIANE DOS SANTOS ***.***.*25-50

768 SONIA MAGNA SANTOS BARROSO ***.***.*15-90

769 IZABELA BATISTA DOS SANTOS ***.***.*25-42

770 JULIANA FERREIRA DE ABREU ***.***.*15-36

771

------CANDIDATO CONVOCADO NA LISTA DE

AFRODESCENDENTE-------  ------

772 SANDRA PAIXAO SANTOS ZICA ***.***.*75-47

773 ROSILENE SANTANA DOS SANTOS ***.***.*55-54

774 LARISSIA DA SILVA SANTOS RAMOS ***.***.*35-95

775 CRISLAINE SIQUEIRA SANTOS ***.***.*05-38

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO

FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO) 24H – AFRODESCENDENTE

ORD. ORD.

AFRO.

Nome CPF

681 80 ANGELA MARIA DAS NEVES ***.***.*85-91

691 81 RITA DE CASSIA SANTOS DA SILVA ***.***.*85-15

701 82 PATRÍCIA DANTAS DOS SANTOS ***.***.*25-49

711 83 ARIANE DOS SANTOS GOMES ***.***.*55-49

721 84 EDJANE DOS SANTOS LAGE ***.***.*75-94

731 85 ISABELA ARAUJO ***.***.*95-04

741 86 VALDELI SILVA DE FRANCA ***.***.*45-07

751 87 ALEXSANDRA FARIAS DOS SANTOS ***.***.*15-31

761 88 IZABELLE CATHERINE OLIVEIRA SANTOS ***.***.*05-72

771 89 MAYARA SANTANA SILVA ***.***.*75-69

ANEXO I
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA ADMISSÃO

(   ) Carteira de Identidade  (   )  Cadastro de Pessoa Física – CPF.
(  ) Carteira de trabalho, página da foto e do verso;
(  ) Comprovante de Inscrição no PIS/PASEP;
(  ) Comprovante de residência;
(  ) Certidão de quitação eleitoral.
(  ) Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, candidato do sexo masculino.
(  ) Certidão de Casamento, se casado (a)
(  ) Declaração Negativa de Acumulação de Cargo Público com Órgão da Administração Direta e
Indireta,
(  ) Certificado de conclusão de Ensino Médio ou equivalente, acompanhado do respectivo
Histórico escolar para o cargo de Assistente Cuidador (COD 3.2);
(   ) Atestado de Antecedentes Criminais;
(   ) Atestado Federal de Antecedentes Criminai;
(   ) Certidão Negativa Criminal, Cível e Penal do Estado
(   ) Certidão Negativa Criminal, Cível e Penal da Justiça Federal
(   ) No caso de candidato de nacionalidade portuguesa, documento comprobatório da igualdade de
direitos e obrigações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

(   ) Candidato de outra nacionalidade, documento comprobatório de nacionalização
(   ) Diploma ou certificado de conclusão de curso do cargo pretendido;
(   ) Comprovante de Vacinação contra COVID-19;
(   ) PCD (pessoa com deficiência) juntar Laudo Médico (original e cópia), emitido nos últimos 12
(doze) .
(   ) Passaporte com visto permanente, ou CIE – Cédula de identidade de estrangeiro.

ESPECIFICAÇÕES DOS TÍTULOS PONTUAÇÃO UNITÁRIA:
(   ) Certificado ou Diploma de curso de pós-graduação, em nível de Doutorado, acompanhado de
histórico escolar.
(   ) Certificado ou Diploma de curso de pós-graduação, em nível de Mestrado, acompanhado de
histórico escolar.
(   ) Certificado ou Diploma de curso de pós-graduação, em nível de Especialização, acompanhado de
histórico escolar.
(   ) Curso na área específica em que concorre, com carga horária mínima de 40h (quarenta horas) e
realizados nos últimos 5 (cinco) anos.
(   ) Comprovante de tempo de experiência profissional no cargo, com atuação na educação, objeto
da seleção simplificada.
(   ) Comprovante de participação em Conselhos ou Colegiados, considerada de relevante interesse
público.

ANEXO II

EXAMES

 Hemograma
• Glicemia
• Grupo sanguíneo e Fator R

*OS EXAMES A SEREM APRESENTADOS TEM VALIDADE DE 90 DIAS